Ominosa Ref.

Lysimelia pulch

hostes essent. Sed primo quoque tempore cogi ad dimicandum pugna navali: ubi ipsi in comodum esset. Itaque naues impleti: & aliquot dies qui satis esse visi sunt conqueiescunt. Vbi tempus istat primo die ad muros Atheniensium succedunt: quos cum pars quidam non tamen magna armatorum equitumque Atheniensium per quasdam portas egressa impetum dedisset: aliquot ex armatis capti sunt a Syracusanis: atque in fugam versi: & cum ingressus esset artus septuaginta equites amiserunt: & non nullos ex aliis. Atque hoc quidem die se receperunt Syracusanis. Insequendo autem cum classe perdere sex & septuaginta navium: & simul ad muros hostium cum peditatu prexere. Aduersus quoque classem Athenienses sua eduxerunt: sex & octoginta naues confingentesque plium conseruere. Dextrum eorum cornu tenebat Eurymedon. Hinc aduersarias naues circū dare conantem & in eas laxiori ductu tendentem propius terram Syracusanis ac socii eo facilius media Atheniensium classe superata primū & ipsam adipiscuntur apud concludam atque profunda portus: eūque cum sua nauis ac ceteris quae comitabantur conficiunt. deinde & reliquam classem insequuntur ad terram usque urgentes. Ea iam superari extraxerunt lignea sepra est sua castra praeferi: cum cerneret Gylippus audis occidendi egredientes in terram: & facilitatis praebendae Syracusanis ad retrahendas hostium naues: quae ab amicis terra teneret pergit cum parte quadam copiarum ad fauces portus suis auxiliū laturus. Hos uicissim cernentes Tyrreni illic non praesidio pro Atheniensibus stabant incompōsite contendentis: ad succurrendum ueniunt: in primos irruunt eosque in fugam uertunt: & in Paludem cui nomen est Lysimelia deturbant. mox ingruente iam maiore Syrcusanorum ac sociorum manu: ipsi quoque Athenienses quoque de nauibus solliciti erant suppetias ferunt: ac congressi superant atque plerumque uictis armatorum non ita multis nauiumque suarum plerisque tutati in casu retulerunt. Quorum e duodeuiginti capere Syracusanis ac socii eorum defensoribus caelis: & cupientes concremare ceteras onerarias quadam uetusta malleolis tædiis: cum referrent in medio igni (erat autem uetus in Athenienses secundus) dimiserunt. Aduersus hanc Athenienses de sua classe anxii machinamenta ad ignem restringendū adhibuerunt: eaque propius accedere prohibita restitit: flamma piculū deuorant. Scdm hanc utriusque trophaea statuerunt. Syracusanis quod naualis uictoriae praeter & interceptorum prius ante muros hostiles armatorum militum atque adeo equitum: Athenienses autem tum peditatu prius a Tyrrenis in paludem: tum ceterorum a se reliquis deinde repulso: parata iam in signi uictoria nauali per Syracusanos qui prius reformidarat classem quae cum Demosthene superuenisset. Athenienses exaerati praefus erat longe secus atque opinati fuerant euenerat: sed exercitum multo magis poenitere coepit: quae eis demum ciuitatibus bellum esset illatum: quod eisdem institutis & sub statu populari degeret ut ipsi: quaeque classem & equitum & potentiam haberent: & illatum esset a se qui non possent neque iducere diuersam factionem specie mutatae aliquid in parte administratois rei. p. neque subigere maiori bus quam illa haberet copiis. Ita & plerumque spe decepti de statu regis suarum anxii erant. Et postea quod id quod minime opinabantur classe superati sunt: multo uacillatius consternato animo exasperabant. At Syracusanis illico portum praefecti fauces eius pracludere statuerunt: ne posset amplius exire uellet latere in exeundo hostis. Neque enim iam eis de salute sua tuenda cura erat: sed de hostili praehibenda: arbitrantibus ex praesenti regis fide id quod erat melius agi secum quam cum Atheniensibus: quos una cum sociis in mari praeter & terra superare potuissent: splendidum sibi certamen hoc apud graecos uisum iri. quoniam mox cetera gratia partim seruitute: partim seruitutis metu liberaretur. Non enim fore reliqua Atheniensium potentiam post hac ualidam ad sustinendum bellum quod inferretur. Cuius facti se auctores magnae admirationi futuros tum apud praesentes: tum apud posteros. Et cum praesentis operis praecipuum erat in id certamen incubere: tum uero quod non modo Atheniensium uerum et multorum sociorum uictores existe-

rent. Neque ipsi tantum Syracusanis ista cogitabant: sed si quoque auxiliarium copiarum duces erant: Corinthiis ac lacedaemoniis: qui in primis suas ciuitates piculo exposuissent suppeditata praeteris magna classem parte & egregie nauata opera. Etenim gentes ad hanc unam urbem confluerant plurimae. secundum eas quae per hoc bellum uel ad Atheniensem uel ad lacedaemoniorum urbem conuenerat. Tot namque uel contra Siciliam uel pro Sicilia se illuc contulerunt eorum: alii ut subactae regionis participes forent: alii ut sua pariter tutarentur: aut hic aut illinc steterunt non secuti partes uel iudicio aliquo uel cognationis gratia: potiusque prout cuiusque casus tulit: aut emolumentum aut necessitas. Quorum haec nomina sunt. Qui uenerunt in Siciliam cura Atheniensibus: Athenienses quidem cum ipsi essent Iones Syracusanis quoque sunt dores bellum intulerunt ultro: cumque eisdem lingua & eisdem quoque institutis utentes Lenii Imbrii aeginetae qui tunc aeginam tenebant. Praeter ea Hestianes coloni qui estiam in Euboea incolunt. Super hos alii partim subditi partim socii suis uiuere legibus: partim tributarij. Ex subditis quidem Tributariisque ac stipendiariis: ab Euboea. Eretrientes. Chalcidenses. Stryones Carystii. ab insulis autem Cei. Andrii. Teii. ab Ionia uero Milesii. Samii. Chii. quoque Chii tributorum imunes sunt tantum nauibus praestandis obnoxii: cetera liberi: quoque et plerumque sunt Iones & factiois Atheniensium: praeter carystios qui inter dryopes numerantur. Isti & si Iones: tamen aduersus dores ab Atheniensibus quibus parebant coacti sunt ipsos sequi. praeter hos: Aeoles quoque Metymnaei naues non tributum pendebant: Tenedii atque Aenii uectigales erant. In Boetiis quoque Aeoles ut & ipsi sunt: atque et eorum conditores cum Syracusanis necessitate hostes fuerunt. Item Plataenses ex Boetiis soliti Boetiis iure inimicitiae hostes. Rhodii quoque atque Cytherii: dores utriusque. sed tamen Cytherii lacedaemoniorum coloni pro Atheniensibus contra lacedaemonios: quae cum Gylippo erant tulerant arma & Rhodii dores ut pote ab Argiuis oriundi contra Syracusanos: qui dores sunt: item contra Geloos colonia sua militantes cum Syracusanis utriusque necessarios: insularum quoque circa Peloponnesu Cephallenes atque Zacynthii liberi illi quidem tamen quae eunt insularum: Athenienses potius qui: mari praebant sequi cogitabantur. At Corcyraei non modo dores sed Corinthii plane: Corinthii atque Syracusanis cum horum coloni illoque cognati eunt: tamen hostes erant tum officii gratia erga Athenienses: quibus parebant: tum libere praepodiam Corinthiorum: Etiam qui nunc Messenii uocantur ex Naupacto ex pylo quae tunc ab Atheniensibus tenebatur. Item Megarensium exules non multum numero: Megaresibus quoque Selinuntini sunt aduersi erant aduersitate fortunae: ceterorum sociorum magis uoluntarium comilitum fuit. Nam Argiui societatis gratia potiusque inimicitiarum cum lacedaemoniis: & suae cuiusque ad praesens utilitatis dores aduersus dores secuti sunt Athenienses quoque sunt Iones Matinaei atque alii Archades mercede conducti: aduersus aptos praepetuosque sibi hostes affuerunt: tunc lucri gratia nihilominus eos Archades quoque cum Corinthiis uenerunt pro hostibus habebant. Nec non cretes & aetoli stipendio & ipsi adducti. Contigit quoque ut cretes quoque una cum Rhodiis Gelae condidissent: non pro colonis staret: sed contra illos ultro stipendia faceret: Acarnanum quoque non nulli cum lucri tum multo magis demerendi Demosthenis gratia: & erga Athenienses beniuolentia loca arma in auxilium conuulerunt. Et hi quidem itra fines Ioniae sinus. Ex Italicis autem Thurini & Metapontini quoque eo necessitatis uenerunt seditionis rei. praeter praeter: ut coires militiae assumerent. Ex Siciliensibus Naxii & catinenses. Barbarorum aegestae quoque belli auctores extiterunt: & plerumque Siculorum. Extra quoque Sicilia non nulli Tyrrenorum quoque Syracusanis aduersarii eunt & lapyges mercedarii. Tot adeo gentes Atheniensium sunt auspicia secuti. E diuerso autem Syracusanis